АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.04.2025             263-ПА

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции

в дни проведения мероприятий «Последний звонок», «Выпускной вечер»

на территории Асбестовского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», Законом Свердловской области от 29 октября

2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной

продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории

Свердловской области», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского муниципального

округа и в связи с проведением мероприятий: «Последний звонок», «Выпускной

вечер» в образовательных учреждениях на территории Асбестовского

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать организациям, осуществляющим розничную продажу

алкогольной продукции на территории Асбестовского муниципального округа,

на время проведения мероприятий «Последний звонок» и «Выпускной вечер»

временно прекратить розничную продажу алкогольной продукции, в том числе

пива и пивных напитков 24 мая 2025 года с 8.00 до 15.00 часов, 26 июня 2025 года

с 11.00 до 18.00 часов.

2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей

организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

на территории Асбестовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/